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perfaqesuar nga Drejtori z. Fatmir Brazhda

dhe

UNIVERSITETI   I   ELBASANIT   "ALEKSANDER   XHUVANI",   perfaqesuar   nga
Rektori i Universitetit, Prof. Dr. Sk€nder Topi

me poshte referuar si pal€t;

Nisur nga interesat e perbashketa,  qe lidhen me bashkepuninin dhe shkembimin e
eksperiencave,  per  zhvillimin  e  nismave  dhe  aktiviteteve  te  perbashketa,  palet bien
dakord te nenshkruajrfe k€te Memorandum bashkepunimi sipas dispozitave me poshte:

NENI 1
QELLIMI

Qellimi i ketij Memorandumi eshte percaktimi i procedures dhe vendosja e rregullave te
bashkepunimit dypal€sh, ne m€nyre q€ fe sigurohet realizini i nismave dhe aktiviteteve
te  perbashk€ta,  rfe  kuad€r  te  keshillimit  te  karrieres  dhe  ofrimit  te   sherbimeve
mbeshtetese ndaj studenteve.

NENI 2
PARIME TE PERGTITHSHME

2.1       Ky  Memorandum  lidhet per  te  lehtesuar  marrfedheniet nderinstitucionale  per
bashkepunimin   dhe   bashkerendimin   e   aktiviteteve   te   paleve,   me   synim
komunikimin  dhe  shkembimin  e informacioneve,  ideve  dhe  eksperiencave  qe
lidhen me fushat me interes te p€rbashket, sipas parashikimeve te legjislacionit

2.2

ne fuqi.
Ky Memorandum  sh€rben si baze bashkepunini  dhe nuk krijon  te  drejta ose
detyrime ligjore. Kjo marr€veshje nuk ndryshon ndonje ligj ose akt n€nligjor ne
fuqi. Te drejtat dhe detyrimet e paleve ne kate memorandum nuk cenojne apo
ndikojne   tek   te   drejtat   dhe   detyrimet,   qe   i   burojne   ketyre   pal€ve   nga
kontrata/marreveshje te tjera, apo nga legjislacioni n€ fuqi.
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realizimin e aktiviteteve te p€rbashketa, ne bashk€rendim me ligjet respektive ose
kerkesave rregullatore.

NENI 3
FORMAT DHE MENYRAT E BASHKEPUNIMIT

3.1    Bashkepunimi midis pal€ve do te realizohet me ane te takimeve te  perbashketa
apo shkembimit te informacionit.

3.2    Kerkesa per informacion ose takim do t'i drejtohet pales tjeter me shkrim dhe n€

gjuhen shqipe.
3.3    Kerkesa per informacion ose takim duhet te siguroj€ nje p€rshkrim te p€rgjithshem

lidhur me subjektin per te cilin kerkohet bashk€punimi dhe kohen e d€shiruar per
konkretizimin e bashkepunimit.

3.4  Pala  se   ciles  i  drejtohet  kerkesa,   pasi  e  analizon  ate,   i   siguron   pales   tieter
infomacionin qe ai zoteron, Ne rast se kerkesa nuk mund te pranohet, pala se ciles
i   drejtohet   kerkesa   duhet   t'i   jape   pergjigjen   me   shkrim   pales   qe   kerkon
informacionin, ne lidhje me shkaqet qe e pengojne dhinien e informacionit.

4.1

NENI 4
KOORDINIMI NDERM|ET PALEVE

Palet    per    zbatimin    e    k€tij    memorandumi    caktojn€    nga    nje    person
kontaktifltoordinator per secilin institucion (Aneks I).

4.2      Personat e kontaktit do te mbajrfe takine ndermjet tyre ne vazhdim€si, rfe var€si
te nevoj€s per shkembim informacioni.

4.3      Personat  e   kontaktit   do   te   informojne   ne   vazhdimesi   dr¢tuesit   e   te   dy
institucioneve ne lidhje me zbatimin e bashk€punimit.

NENI 5
DISPOZITA TE FUNDIT

5.1       Cdo   mosmarrfeveshje   rfe   lidhje   me   interpretimin   dhe   zbatimin   e   ketij
memorandumi zgjidhet me mirekuptim midis pal€ve.

5.2       Ky Memorandum mund te ndryshohet vetem me shkrim.
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KOHEZG]AT|A DHE HYR]A NE FUQI

Ky Memorandum lidhet per nje afat kohor 1  (nje) vjecar dhe hyn ne fuqi nE daten e
nenshkrimit nga te dyja pal€t.
Memorandumi rinovohet automatikisht n€ m€nyre te heshtur per vitet |]asardhese, ne
rast se dy pal€t nuk shprehen me shkrim per t6 kund€rten.
Mosrinovimi  i  ketij  memorandumi behet  rfepermjet  komunikimit  zyrtar  nga  pala  e
interesuar te pakten 3 muaj p€rpara p€rfundimit te saj.
Ky Memorandum hartohet n€ gjuh€n shqipe, ne kater kopje origjinale, dy per secilen
pale.
Pasi u lexua, u gjend i rregullt dhe konform vullnetit te te dyja paleve, fe dlat e fimosin
dhe e vulosin ate respektivisht.

PER ADMINISTRATEN RAJONALE TE
ZONAVE TE MBROJTURA ELBASAN

PER UNIVERSITETIN E ELBASANIT
"ALEKSANDER XIIUVANI"
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Personi i kontaktit per  Universitetin e Elbasanit "Aleksander Jthuvani" :

EEmdrMbiemdr:Edacela

EEmail:eda.celaenniel.edu.al

Tel: +355 695126263

Adresa: Rruga "Ismall Zyma"

Personi i kontalctit per Administraten Raj onale te Zonave te Mbrojtura Elbasan.

EEmdrMbiemdrBajramKullolli:
Pozicioni: Shef Menaxhimi

Email : bat ram.kullolli@rmail. com

Tel:+355 692426534

Adresa: Unaza e Qytetit I,ibrazhd


